2

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение

«Полуямская средняя общеобразовательная школа»

Михайловского района Алтайского края

ПРИКАЗ

26 октября 2018 г.

                                   № 192/1Н
с. Полуямки

О подготовке и проведении

итогового сочинения (изложения)

в 2018-2019 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», на основании письма Рособрнадзора от 23.10.2018 № 10-875, приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 23.10.2018 №1498 «Об утверждении сроков и мест регистрации для участия в написании итогового сочинения(изложения) в Алтайском крае в 2018-2019 учебном году» приказываю:
1.
 Провести итоговое сочинение (изложение) в 2018-2019 учебном году 5 декабря 2018г.

2.
 Утвердить план подготовки к итоговому сочинению (изложению) в 2018–2019 учебном году (приложение).

3.
 Литвих Татьяну Васильевну, заведующего Назаровским филиалом, назначить ответственной за организацию и проведение итогового сочинения (изложения).

4.Литвих Т.В.., заведующему Назаровским филиалом:

4.1.
 довести план подготовки к итоговому сочинению (изложению) до сведения педагогических работников, обучающихся 11 класса, их родителей (законных представителей);

4.2.
 организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении государственной итоговой аттестации, с нормативными правовыми актами, методическими и инструктивными документами, регулирующими организацию и проведение итогового сочинения (изложения).

5.
Литвих Татьяне Васильевне, учителю русского языка и литературы, обеспечить качественную подготовку обучающихся 11 класса к государственной итоговой аттестации в 2018-2019 учебном году.

6.
 Латкиной Виктории Ивановне, учителю информатики, разместить данный приказ на сайте Назаровского филиала.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы    ___________   О.В. Киселева

 С приказом ознакомлены: ___________ Т.В. Литвих

           ___________ В.И. Латкина
                                                                                                                       Приложение к приказу

                                                                                                                   от  26.10.2018 г. № 192/1
План мероприятий по подготовке
и проведению итогового сочинения (изложения)

	№
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Изучить нормативные и методические документы
по процедуре подготовки и проведения итогового сочинения (изложения)
	Октябрь-ноябрь
	Литвих Т.В.

	2.
	Организовать выставку литературы, использование которой возможно при подготовке к сочинению (аргументация)
	Октябрь-ноябрь
	Латкина В.И.

	3.
	Провести пробное сочинение (изложение) для выпускников 11-х классов
	Ноябрь
	Литвих Т.В.

	4.
	Включить в план внутришкольного контроля  мероприятия по контролю подготовки обучающихся
к выполнению творческих работ
	Октябрь-ноябрь
	Киселева О.В.
Литвих Т.В.

	5.
	Обеспечить контроль проведения элективных курсов, направленных на подготовку обучающихся к написанию творческих работ
	В течение года
	Киселева О.В.

Литвих Т.В.

	6.
	Познакомить старшеклассников с компьютерной  программой «Антиплагиат»
	Ноябрь
	Латкина В.И.

	7.
	Организовать  психологическое сопровождение процедуры подготовки и написания итогового сочинения (изложения): беседы и консультации школьного педагога-психолога с выпускниками и родителями
	В течение года
	Литвих Т.В.

	8.
	Разместить информацию на сайте школы по вопросам организации подготовки и итогов выполнения итогового сочинения
	Октябрь-декабрь
	Латкина В.И.
Литвих Т.В.

	9.
	Провести родительские собрания по процедуре проведения итогового сочинения (изложения)
	Октябрь-ноябрь
	Литвих Т.В.

	10.
	Составить индивидуальные образовательные траектории работы с учащимися «группы риска», показывающими низкое качество знаний по русскому языку и литературе
	Октябрь
	Литвих Т.В.